
Előterjesztő: Szitka Péter 

polgármester 

 

Készítette: dr. Szuromi Krisztina 

jegyző 

 

 

 

Tárgy: Javaslat a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal jegyzőkönyvek 

felterjesztésének gyakorlata tárgyában hozott javaslatára vonatkozó intézkedés 

elfogadására 

 

Tisztelt Társulási Tanács! 

 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal (továbbiakban: Kormányhivatal) 

Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 

törvényességi felügyeleti vizsgálata során megállapította a 2018. augusztus 24. napján 

kelt, BO/13/08569-27/2018. iktatószámú javaslatában, hogy a Sajó-Bódva Völgye és 

Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsának üléseiről 

készített jegyzőkönyvek felterjesztésének gyakorlata nem felel meg a vonatkozó 

jogszabályi előírásoknak.  

 

A Kormányhivatal a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 133. § (2) bekezdése alapján javaslattal élt 

a Társulási Tanács felé, és kezdeményezte a Sajó-Bódva Völgye és Környéke 

Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás jogszerű működésének helyreállítását, 

valamint a jegyzőkönyvek felterjesztésére nyitva álló határidők betartását. A Társulási 

Tanács döntését a döntést követő 8 napon belül ismertetni kell a Kormányhivatallal. 

 

Az önkormányzati rendeleteknek és jegyzőkönyveknek a fővárosi és megyei 

kormányhivatalok részére történő megküldésének rendjéről szóló 23/2012. (IV. 25.) 

KIM rendelet 2. §-a szerint  a jegyző a helyi önkormányzat képviselő-testülete, a 

képviselő-testület bizottsága, társulása, valamint a részönkormányzat testülete ülésének 

jegyzőkönyvét az ülést követő 15 napon belül a Nemzeti Jogszabálytár szolgáltatója 

által e célra kialakított informatikai rendszeren keresztül kell, hogy megküldje a 

Kormányhivatalnak. 

 

A Társulási Tanács munkaszervezeti feladatait ellátó Kazincbarcikai Polgármesteri 

Hivatal 2018. év során is rendkívül leterhelt volt. A 2018 áprilisában megtartott 

országgyűlési képviselők választásának szervezése már januárban megkezdődött, 

miközben helyt kellett állni az Állami Számvevőszék ellenőrzésén, valamint az ASP 

rendszer vizsgálatára irányuló hatósági eljárásban is, amely feladatok jelentősen 

leterhelték a Hivatal apparátusát. Ebben az évben 12 ülést és egy közmeghallgatást 



tartott Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, valamint sor került 

Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Társulási 

Tanácsának 2 ülésére, továbbá a Kazincbarcika és Vonzáskörzete Többcélú 

Önkormányzati Kistérségi Társulás Társulási Tanácsának 2 ülésére is, amelyre 126 

település részvételét kellett megszervezni és összehangolni, valamint a Társulások 

Pénzügyi Bizottságainak üléseire is. A személyi állományban bekövetkezett nagy 

arányú változás szintén kihatással volt a munka megszervezésére. A korábbi évekhez 

hasonlóan sok volt az új belépő, akiknek a szervezetbe való integrálása további 

erőforrásokat kötött le.  

 

Ugyanakkor az elmúlt időszakban elkezdődött a munkafolyamatok felülvizsgálata a 

hatékonyabb működés elérése érdekében. 

 

A Kormányhivatal vizsgálatára és javaslatára tekintettel a jegyzőkönyvek 

felterjesztésére vonatkozó határidők betartására fokozottabb figyelmet kell fordítani a 

jövőben, ezzel biztosítva a törvényes működés helyreállítását. 

 

Kérem a Tisztelt Társulási Tanácsot, hogy az előterjesztést vitassa meg és hozza meg 

döntését. 

 

Kazincbarcika, 2018. október 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HATÁROZATI  JAVASLAT 

Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 

Társulási Tanácsának 

 ……/2018. (X. 17.) határozata  

a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal jegyzőkönyvek 

felterjesztésének gyakorlata tárgyában hozott javaslatára vonatkozó intézkedés 

elfogadásáról 

 

 

Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás Tanácsa az 

előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 

A Társulási Tanács egyetért a Kormányhivatal javaslatával, és felkéri a jegyzőt, hogy a 

jegyzőkönyvek felterjesztésére vonatkozó határidők betartására fokozottabb figyelmet 

fordítson a jövőben, ezzel biztosítva a törvényes működés helyreállítását. 

 

Felelős: dr. Szuromi Krisztina jegyző 

 

           Határidő: folyamatos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


